
Projekto             

lyginamasis variantas 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO KODEKSO NR. VIII-1864 4.84 STRAIPSNIO PAKEITIMO  
ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                              d. Nr. 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Kodekso 4 knygos V skyriaus IV skirsnio 4.84 straipsnio pakeitimas 

 
1. Pakeisti 4.84 straipsnio 2 dalį ją išdėstyti taip: 

„2. Sprendimą dėl bendrojo naudojimo objektų administratoriaus pasirinkimo priima butų ir 

kitų patalpų savininkai namo butų ir kitų patalpų savininkų balsų dauguma. Jeigu pirmą kartą 

sušaukus butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimą nesusirenka sprendimui priimti 

pakankamas butų ir kitų patalpų savininkų skaičius, pakartotiniame susirinkime, kuris 

šaukiamas pagal tą pačią darbotvarkę ne anksčiau kaip po dviejų savaičių, sprendimai 

priimami susirinkime dalyvavusių balsų dauguma, bet ne mažiau kaip 1/4 visų butų ir kitų 

patalpų savininkų balsų. o jų Butų ir kitų patalpų savininkų pasirinktą administratorių skiria 

savivaldybės vykdomoji institucija. Jeigu butų ir kitų patalpų savininkai per savivaldybės 

vykdomosios institucijos nustatytą terminą nepasirenka administratoriaus, sprendimą dėl 

administratoriaus skyrimo priima savivaldybės vykdomoji institucija. Bendrojo naudojimo objektų 

administratoriaus atrankos ir skyrimo tvarką nustato Vyriausybė.“ 
 

2. Pakeisti 4.84 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Savivaldybės vykdomoji institucija bendrojo naudojimo objektų administratorių skiria 

penkeriems trejiems metams. Likus šešiems mėnesiams iki šio termino pabaigos, privalomai 

pradedama šio straipsnio 3 dalyje numatyta procedūra, jeigu bent 1/5 daugiabučio namo butų ir kitų 

patalpų savininkų raštu pareiškia pageidavimą spręsti bendrojo naudojimo objektų administratoriaus 

paskyrimo klausimą iš naujo arba savivaldybės vykdomoji institucija gauna šio namo gyventojų 

pagrįstų nusiskundimų dėl administratoriaus veiklos. Nesant tokio pageidavimo ir nusiskundimų, 

bendrojo naudojimo objektų administratoriaus paskyrimas šiam daugiabučiam namui pratęsiamas 

kitų penkerių metų laikotarpiui.  butų ir kitų patalpų savininkus apie esamo bendrojo 

naudojimo objektų administratoriaus įgaliojimų pabaigą ir planuojamą organizuoti butų ir 

kitų patalpų savininkų susirinkimą ar balsavimą raštu dėl bendrojo naudojimo objektų 

administratoriaus pasirinkimo informuojant viešai namo skelbimų lentoje. Visais atvejais butų 

ir kitų patalpų savininkai balsų dauguma turi teisę priimti sprendimą pakeisti bendrojo naudojimo 

objektų administratorių ir nesuėjus penkerių metų terminui“ 
 

3. Pakeisti 4.84 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„8. Bendrojo naudojimo objektų administratorius administruoja bendrojo naudojimo 

objektus pagal Vyriausybės patvirtintus nuostatus. Administratorius, vykdydamas jam pavestas 

funkcijas, negali pirkti paslaugų, statybos ir kitų rangos darbų iš su juo susijusių ūkio 

subjektų, kurie su administratoriumi yra bendrai valdomi, įsipareigoję derinti savo ūkinės 

veiklos sprendimus ar turi bendrą administracinį padalinį arba kurių stebėtojų taryboje, 



valdyboje ar kitame valdymo ar priežiūros organe yra tų pačių narių kaip ir 

administratoriaus valdymo ar priežiūros organuose, arba tas pats asmuo ar tie patys asmenys 

turi administratoriaus ir ūkio subjekto akcijų dalį, arba subjektų, kuriems administratorius 

įsipareigojęs atsakyti pagal trečiųjų asmenų prievolių įvykdymą, išskyrus atvejus, kai tokiam 

pirkimui šio kodekso 4.85 straipsnyje nustatyta tvarka balsų dauguma pritaria butų ir kitų 

patalpų savininkai.“  
 

 

2  straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis Įstatymas įsigalioja 2022 m.  sausio 1 d. 

2. Vyriausybė ir (ar) jos įgaliota institucija iki 2021 m. gruodžio 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Seimo narė          Ligita 

Girskienė 
 


